2. Kullanılan Arşiv Kaynakları

Bu çalışmada Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde bulunan Maliye Nezareti Temet

tuat Defterlerinden; TMT 12767, TMT 12768, TMT 12769 ve TMT 12770

numaralı defterler kullanılmışhr. Bu defterler içinde yalnızca TMT 12770 numa
ralı defterde 1260-1261/1844-1845 tarihine ilişkin veriler yer almaktadır. Bu
defter, Varna'ya geçici olarak gelen iş gücüne ait verileri içermektedir. Bunlar
sürekli Varna'da ikamet etmemişlerdir. Diğer defterlerde ise hane reisierinin

eşgalleri, meslekleri, sahip oldukları mülk ve hayvan kıymetlerinin miktarları ile
•

yıllık vergi miktarları kaydedilmiştir. Dolayısıyla Tanzimatla birlikte yapılan ilk
temettuat sayımına (1256/1840) ilişkin verileri içermektedir. TMT 12769 numa

ralı defter Alaüddin Mahallesindeki; TMT 12767 numaralı defter ise Kalçooğlu
Yamandi Mahallesindeki hanelerlu isimlerini, yaşlarını, eşgallerini, meslekleri
ni, senelik vergilerini, mülk ve hayvan kıymetlerini içermektedir.

fani; 292 hane numarası ile kayıtlı 5 yaşmdaki Dimitraki oğlu İstavir; 302 hane numarası ile ka

yıtlı 8 yaşındaki Aci Yorginin oğlu Aci Krinfel; 322 hane nuınarasıyla kayıtlı 2 yaşındaki Hristo
nun oğlu Hristo yetim olarak kayıtlıdır ve vergi vermedikleri belirtilmiştir.

ı6 Bkz.KK.5990,sı-20 (1264/1848)

•1 XVII. yy' da Evliya Çelebi ise V ama kent merkeziı::ıde 7 müslüman ve 5 gayri müslim mahalleden

söz etmektedir.(Bkz. Evliya Çelebi Seyahatnamesi, Haz. Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, İbra

him Sezgin, 5· Kitap, İstanbul 2ooı, s. sı).

lll